

8th August 2024

National Stock Exchange of India Ltd, Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400051. Fax No.26598237/26598238

Name of Scrip: CIGNITITEC

**BSE** Limited P.J. Towers, Dalal Street Mumbai – 400001. Fax No.22722037/22723121

Scrip code: 534758

Dear Sir/Madam.

Sub: Publication of dispatch of Postal Ballot Notice—Advertisement

In continuation to our letter dated 7th August 2024 regarding notice of Postal Ballot dispatched to shareholders through email, please find enclosed copies of the advertisement in English and Regional (Telugu) newspapers.

This information will also be hosted on company's website at www.cigniti.com.

Thanking you.

Yours Faithfully, For Cigniti Technologies Limited

Tadepalli Naga

Digitally signed by Tadepalli Naga Vasudha Date: 2024.08.08 19:39:46 +05'30'

Vasudha

Naga Vasudha Company Secretary ACS-23711

Encl: as above

Cigniti Technologies Ltd

Registered Office.

Suite 106 & 107, MGR Estates, Dwarakapuri Colony, Panjagutta, Hyderabad 500 082, Telangana, India

Global Delivery Center

6th Floor, ORION Block, "The V" (Ascendas), Plot #17, Software Units Layout Madhapur, Hyderabad 500 081, Telangana, India

USA

433 E Las Colinas Blvd, #1240 Irving, TX 75039

469.673.3443 972.767.0948/0644

## **Business Standard**

HYDERABAD | THURSDAY, 8 AUGUST 2024

# Cigniti cigniti technologies limited

Suite 106,107, MGR Estates, Dwarakapuri Colony, Punjagutta, Hyderabad 500 082, Telangana, India. Ph: +91 (40) 40382255, Fax: +91 (40) 40382299. CIN: L72200TG1998PLC030081

#### POSTAL BALLOT AND E-VOTING NOTICE

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 & 110 of the Companies Act, 2013, read with rules 20 & 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, including amendments thereof, and Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ('SS-2'), as amended, and in accordance with the requirements prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') for conducting postal ballot process through e-voting vide General Circular No. 14/ 2020 dated April 8, 2020, the General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, the General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, the General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, the General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, the General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, the General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, the General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, the General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and the General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 respectively (collectively the 'MCA Circulars'), and read with SEBI Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement on Wednesday, 7th August 2024 through electronic means to the members as on cutoff date Friday, 2nd August 2024, whose email IDs are registered in the records of depository participants for seeking approval of members to transact the business as set in the Postal Ballot notice.

In terms of General Circulars issued by MCA, the Company has not sent the hard copy of postal ballot notice and postal ballot form, it has extended e-voting facility for its Members to enable them to cast their votes electronically through CDSL e-Voting platform, and Voting through electronic means will be commenced on Thursday, August 8 2024 at 09:00 a.m. (09:00 hours IST) and will end on Friday, 6th September 2024 at 5.00 p.m (17:00 hours IST). Members are requested to note that voting through electronic means will end at 5:00 pm on Friday, 6th September 2024 and shall not be allowed to vote beyond the said date.

Members who have not updated their mail IDs are requested to register the same with the Depository through their Depository Participant and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar & Share Transfer Agent, Aarthi Consultants Private Limited at info@aarthiconsults.com;

The Board of Directors has appointed Mr. D S Rao, Practicing Company Secretary (M.No. 12394 CP No. 14487), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot/e-voting process in a fair and transparent manner. Any member who has not received the Postal Ballot notice may either send an e-mail to company at company. secretary@cigniti.com; or to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company, Aarthi Consultants at info@aarthiconsults.com; and obtain a copy of the same. The Postal Ballot Notice can also be downloaded from our website www.cigniti.com under investors section (weblink: https://www.cigniti.com/postal-ballot/). The aforesaid notice is also available on the website of Stock Exchanges i.e., BSE Limited at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India Limited at www.nse.com and on the website of CDSL India Limited at https://evotingindia.com. The result of the voting by Postal Ballot vill be announced on or before Monday, 9th September 2024 at the Registered Office of the Company and will be displayed on the website of the Company <u>www.cigniti.com</u> at besides being communicated to stock exchanges.

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or you may also contact Mr.Rakesh Dalvi (Manager), A Wing 25th Floor, Marathon Futurex,Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East),Mumbai - 400013 or at 1800225533.

By order of the Board CIGNITI TECHNOLOGIES LIMITED

> Naga Vasudha Company Secretary (ACS. 23711)

Place: Hyderabad Date: 07-08-2024





### ಗುರುವಾರಂ 8 - 8 - 2024

## Cigniti

**එ**ෆ්ල් විපෘලස්බ් මනාවියි

సూట్ 106, 107, ఎంజిఆర్ ఎస్టేట్స్, ద్వారకాపురి కాలనీ, పంజాగుట్ట, హైదరాబాద్-500082. తెలంగాణ, ఇండియా. ఫోన్ +91 (40)40382255,

ఫ్యాక్స్ + 91 (40)40382299 సిఐఎన్: ఎల్72200బిజి1998పిఎల్సి030081

పోస్టల్ బ్యాలెట్ మరియు ఇ-ఓటింగ్ నోటీసు

ఇందుమూలముగా సభ్యులకు తెలియజేయునది ఏమనగా వరుసగా తన జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.లు 14/2020, తేది ఏట్రిల్ 8, 2020, జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.17/2020, తేది ఏట్రిల్ 13, 2020, జనరల్ సర్క్యులర్ నెం. 22/2020, తేద్ : జూన్ 15, 2020 జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.33/2020 తేద్: సెప్టెంబర్ 28, 2020, జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.39/2020 తేది : డిసెంబర్ 31, 2020, జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.10/2021 తేది : జూన్ 23, 2021, జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.20/2021, తేద్ : డిసెంబర్ 08, 2021, జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.3/2022 తేది : మే 5, 2022 జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.11/2022 తేది : డిసెంబర్ 28, 2022 మరియు జనరల్ సర్క్యులర్ నెం.09/2023 తేది : ెసెప్టెంబర్ 25, 2023 (ఉమ్మడిగా ఇవన్నీ 'ఎంసిఎ సర్క్యులర్లు' గా వ్యవహరించ బడును) మరియు సెబీ సర్క్యులర్లతో చదవబడే ప్రకారం ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా పోస్టల్ బ్యాలెట్ డ్రుక్రియ నిర్వహించుట కొరకు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ ('ఎంసిఎ') వారిచే నిర్దేశించిన ఆవశ్యకతలను అనుసరించి మరియు సవరించబడిన విధముగా ఇనిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ కంపెనీ సెక్రటరీస్ ఆఫ్ ఇండియా ('ఎస్ఎస్-2') వారిచే చేయబడిన సాధారణ సమావేశాలపై స్వెకటేరియల్ బ్రమాణాలు, సమయానుకూలంగా సవరించిన విధముగా సెక్యూరిటీస్ మరియు ఎక్బేంజ్ బోర్మ ఆఫ్ ఇండియా (లిస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్లు మరియు డిస్ క్లోజర్ ఆవశ్యకతలు) రెగ్యులేషన్స్ 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 44 మరియు అందులోని సవరణలతో సహా కంపెనీలు (యాజమాన్యం మరియు పరిపాలన) రూల్స్ 2014 యొక్క రూల్స్ 20 & 22తో చదువుకొనే కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 & 110ను అనుసరించి కంపెనీ వారు పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసులో తెల్పిన విధముగా వ్యాపారములు నిర్వర్తించుటకు సభ్యుల యొక్క ఆమోదం కొరకు డీపాజిటరీ పార్టిస్పెంట్స్ యొక్క రికార్మలలో నమోదు కాబడిన ఇ-మెయిల్ ఐడిలు గల వారికి కటాఫ్ తేది శుక్రవారం 02 ఆగస్స్ట 2024 నాటికి సభ్యులకు ఎలక్ష్మానిక్ విధానం ద్వారా బుధవారం 7 ఆగస్టు, 2024న వివరణాత్మక స్టేట్మెంట్తో పాటు పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు యొక్క పంపిణీని పూర్తిచేసినారు.

ఎంసిఎ వారిచే జారీ చేయబడిన జనరల్ సర్క్యులర్ల యొక్క నిబంధనల మేరకు కంపెనీ వారు పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు మరియు పోస్టల్ బ్యాలెట్ ఫారం యొక్క హార్డ్ కాపీలు పంపలేదు. సిడిఎస్ఎల్ ఇ-ఓటింగ్ ప్లాట్ఫారం ద్వారా ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో వారి ఓట్లు వేయుటకు వారికి వీలుగా తను సభ్యుల కొరకు ఇ-ఓటింగ్ సదుపాయాన్ని కల్పించినది మరియు ఎలక్ట్రానిక్ విధానం ద్వారా ఓటింగ్ గురువారం ఆగస్టు 08, 2024న ఉ19.00గం11లు (09:00 గంటలు ఐఎస్టి) ప్రారంభమగును మరియు శు క్రవారం 06 సెప్టెంబర్, 2024 సా115.00గం11లు (17:00 గంటలు ఐఎస్టి)కు ముగుస్తుంది. శుక్రవారం 06 సెప్టెంబర్, 2024న సా115.00గం11లకు ఎలక్ట్రానిక్ విధానము ద్వారా ఓటింగ్ ముగుస్తుందని సభ్యులు గమనించగలరు మరియు సదరు

తేదీ తరువాత ఓట్ చేయుటకు అనుమతించబడదు. వారి మెయిల్ ఐడిలు అప్డేట్ చేయని సభ్యులు కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ మరియు వాటా బదిలీ ఏజెంట్ ఆర్తి కన్సల్టెంట్స్ (ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ వారికి info@aarthiconsults.com వద్ద తెలుపుట ద్వారా భౌతికరూపంలో కలిగిన వాటాలకు సంబంధించి మరియు వారి డిపాజిటరీ పార్టిస్ పెంట్ ద్వారా డిపాజిటరీలతో వాటిని నమోదు

చేసుకోవాల్సినదిగా కోరడమైనది.

సజావుగా మరియు పారదర్శక పద్ధతిలో పోస్టల్ బ్యాలెట్/ ఇ-ఓటింగ్ (ప్రకీయ నిర్వహించుట కొరకు పరిశీలకునిగా శ్రీ డి.ఎస్.రావు, ప్రాక్టేసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీ (ఎం. నెం.12394 సిపి నెం.14487) వారిని డైరెక్టర్ల బోర్డు నియమించినది. పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు స్వీకరించని ఎవరైనా సభ్యులు company.secretary@cigniti.com వద్ద కంపెనీ వారికి ఇ-మెయిల్ పంపుట్గాని లేదా కంపెనీ యొక్క్ రిజిస్టార్ మరియు వాటా బదిలీ ఏజెంట్ ఆర్తి కన్సల్టెంట్స్ వారికి info@aarthiconsults.com వద్ద పంపగలరు మరియు వాటి యొక్క ప్రతులను పొందగలరు. పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీస్ ఇన్వెస్టర్స్ సెక్షన్ క్రింద మా వెబ్బెట్ www.cigniti.com నుండి కూడా డౌన్లోడ్ చేసుకొనగలరు (వెబ్లింక్ : https://www.cigniti.com/postal-ballot/) పైన తెల్సిన నోటీసు స్ట్రాక్ ఎక్బ్రేంజీల వెబ్సైట్ అనగా www.bseindia.com వద్ద బిఎస్ఇ లిమిటెడ్, నేషనల్ స్టాక్ ఎక్బ్రేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ www.nse.com వద్ద మరియు https://evotingindia.com వద్ద సిడిఎస్ఎల్ ఇండియా లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్స్టెట్లో కూడా అందుబాటులో కలవు. పోస్టల్ బ్యాలెట్ ద్వారా ఓటింగ్ యొక్క ఫలితం కంపెనీ యొక్క నమోదు కార్యాలయం వద్ద సోమవారం 09 సెప్టెంబర్ 2024న లేదా అంతకన్నా ముందు ప్రకటించబడును మరియు స్టాక్ ఎక్పేంజీలకు సమాచారం ఇవ్వటమే కాక కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ www.cigniti.com పై ప్రదర్శించబడును. ఇ-ఓటింగ్ కు సంబంధించి ఏవేని సందేహాలు లేదా సమస్యల విషయంలో మీరు హెల్ప్ సెక్షన్ క్రింద www.evotingindia.com వద్ద అందుబాటులో గల ఇ-ఓటింగ్ మాన్యువల్ మరియు తరచుగా అడుగుల బ్రశ్నలు ("ఎఫ్ఎక్యూలు")ను మీరు దయచేసి పరిశీలించగలరు. లేదా శ్రీ రాకేష్ దల్వీ (మేనేజర్), ఎ వింగ్, 25వ అంతస్తు, మారథాన్ ఫ్యూచరెక్స్, మఫత్లాల్ మిల్ కాంపొండ్స్, ఎన్.ఎం.జోషి మార్డ్, లోయర్ పరేల్ (ఈస్ట్) ముంబాయి - 400013 లేదా 1800225533 వద్ద కూడా మీరు సంప్రదించగలరు.

బోర్డు ఉత్తర్వు మేరకు సిగ్నిటీ టెక్నాలజీస్ లిమిటెడ్ సం/- నాగవసుధ కంపెనీ సెక్షటరీ

ప్రదేశం : హైదరాబాద్